



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONBAÇA

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

010-2024DIVE-PE

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25,179,741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55,500-2

Inscrição Estadual: 06,536,9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE

CEP: 60192-060

CPF: 054,388,223,36

Estado Civil: Solteiro

TEL: (85) 9 8868 9532

MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
Número do Edital:	010-2024DIVE-PE
ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONBAÇA
OBJETO	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVAMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CLORITO	CAIXA	1603	R\$ 35,41	trinta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 56.762,23	cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte e trs centavos
2	ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA.	OTIMO BRILHOO	CAIXA	443	R\$ 57,52	cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25.481,36	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 INIDADES DE 500ML CADA.	OTIMO BRILHOO	CAIXA	234	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
31	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEIJOS ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFICIE CERAMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPEX	CAIXA	239	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 14.770,20	quatorze mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos
33	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML	BRILHO	UNID	277	R\$ 7,33	sete reais e trinta e trs centavos	R\$ 2.030,41	dois mil e trinta reais e quarenta e um centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$	107.000,20	

cento e sete mil reais e vinte centavos

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,



	TANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM 12 UNIDADES.COM COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, /ANTE, PRESERVANTE,SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS .S PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS. COM 12	LIMPASIM	CAIXA	1637	R\$	44,36	quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	72.617,32	setenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e dois centavos
4	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G, FRAGRANCIAS DIVERSAS	SANI	PACOTE	2354	R\$	8,73	oito" reais e setenta e trs centavos	R\$	20.550,42	vinte mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos
9	LIMPADOR MULTIUSO. USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. FRASCOS PLÁSTICO DE 500ml. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	LIMPASIM	UNIDADE	2606	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	14.254,82	quatorze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
10	LUSTRA MÓVEIS,CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA.	LIMPASIM	CAIXA	192	R\$	66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	12.748,80	doze mil, setecentos e quarenta e oito" reais e oitenta centavos
17	SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 56, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES	MARILUX	CAIXA	325	R\$	112,87	cento e doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	36.682,75	trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
18	SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA	MARILUX	CAIXA	821	R\$	70,44	setenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	57.831,24	cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos
19	SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES	SIENE	PACOTE	258	R\$	27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	7.162,08	sete mil, cento e sessenta e dois reais e oito" centavos
20	SABONETE LIQUIDO 01 LITRO	REAQUIL	UNIDADE	610	R\$	15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$	9.272,00	nove mil, duzentos e setenta e dois reais
23	SAPONACÉO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML	SANY	UNIDADE	232	R\$	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.593,84	um mil, quinhentos e noventa e trs reais e oitenta e quatro centavos
28	ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12 UNIDADES PARA LIMPEZA E SANITAÇÃO DE SUPERFICIE FIXAS	VIS	CAIXA	609	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	48.598,20	quarenta e oito" mil, quinhentos e noventa e oito" reais e vinte centavos
29	DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRANGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	OXENTE	CAIXA	837	R\$	58,00	cinquenta e oito" reais	R\$	48.546,00	quarenta e oito" mil, quinhentos e quarenta e seis reais
32	Desodorizador ambiental-aerosol, floral, propano e butano, frasco de alumínio	ARAGRADAVEL	UNIDADE	970	R\$	16,33	dezesseis reais e trinta e trs centavos	R\$	15.840,10	quinze mil, oitocentos e quarenta reais e dez centavos
37	AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 02 LITROS	LYMP	UNIDADE	350	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	348.060,07		
trezentos e quarenta e oito" mil e sessenta reais e sete centavos										
LOTE 03										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,		
5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PACOTE	782	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	1.696,94	um mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos



ço nº01, pacote com 1 unidade.

		VEJA	PACOTE	422	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	987,48	novecientos e oitenta e sete reais e quarenta e oito" centavos
47	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. PACOTE COM 4 UNIDADES	LUME	PACOTE	25	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$		2.813,42	

dois mil, oitocentos e treze reais e quarenta e dois centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,		
6	ESFREGÃO EM AÇO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	NOBRE	UNIDADE	446	R\$	43,94	quarenta e trs reais e noventa e quatro centavos	R\$	19.597,24	dezenove mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos
7	FLANELA 40CM X 61CM ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61CM DE COMPRIMENTO	POPO	UNIDADE	957	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
8	LIXEIRA ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO	NEW PLASTIC	UNIDADE	380	R\$	20,68	vinte reais e sessenta e oito" centavos	R\$	7.858,40	sete mil, oitocentos e cinquenta e oito" reais e quarenta centavos
11	LUVA PARA LIMPEZA M ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA ENTI DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "M"	NOBRE	PAR	636	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	3.281,76	trs mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
12	PÁ PARA LIXO 60CM ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM	NOBRE	UNIDADE	327	R\$	11,07	onze reais e sete centavos	R\$	3.619,89	trs mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos
16	RODO 30CM ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA PLASTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 030CM E 02 BORRACHAS	NOBRE	UNIDADE	463	R\$	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	3.018,76	trs mil e dezoito reais e setenta e seis centavos
21	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	PACOTE	20864	R\$	39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	820.789,76	oitocentos e vinte mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SUPERA PLAST	PACOTE	6871	R\$	33,61	trinta e trs reais e sessenta e um centavos	R\$	230.934,31	duzentos e trinta mil, novecentos e trinta e quatro reais e um centavos
24	VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 30CM DE COMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M		UNIDADE	409	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	5.521,50	cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
25	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO.	CRISTAL	UNIDADE	388	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	2.374,56	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
30	VASSOURA EM CERDAS DE PIAÇAVA ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, COMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	DIFRANCIS	UNIDADE	450	R\$	17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
34	LUVA PARA LIMPEZA P ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LUVA LATEX PARA LIMPEZA FORRADA ANTI-DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "P"	NOBRE	PAR	524	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	3.091,60	trs mil e noventa e um reais e sessenta centavos
35	LUVA PARA LIMPEZA ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA PESADA. TAM: G NAS CORES VERDE E AMARELA.	NOBRE	PAR	704	R\$	5,00	cinco reais	R\$	3.520,00	trs mil, quinhentos e vinte reais
42	PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇUCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200GR	POPO	PACOTE	1408	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	13.798,40	treze mil, setecentos e noventa e oito" reais e quarenta centavos



	LASTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	COMPLAST	UNIDADE	209	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.919,73	dois mil, novecentos e dezenove reais e setenta e trs centavos
45	Balde para lixo com tampa, capacidade: 200L	IBAP	UNIDADE	121	R\$ 254,97	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 30.851,37	trinta mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 1.160.966,28
 um milh_o, cento e sessenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito" centavos

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA ÚNICA, 100% FIBRAS DE CELULOSE, ROLO 30M X 10CM, PACOTE COM 04 ROLOS	EXCELENCIA	PACOTE	6740	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e trs centavos	R\$ 31.206,20	trinta e um mil, duzentos e seis reais e vinte centavos
26	VELA DE FILTRO DE BARRO BOCAL EM PLÁSTICO E COM CARVÃO ATIVADO	GURGEL	UNIDADE	96	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e trs centavos	R\$ 943,68	novecentos e quarenta e trs reais e sessenta e oito" centavos
36	PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM C/12.	PITBULL	PACOTE	200	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito" reais
40	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA MEDIDA 4CM	GABOARDI	PACOTE	374	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.668,04	um mil, seiscentos e sessenta e oito" reais e quatro centavos
41	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 02 LÂMINAS 02 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO	PROBACK	UNIDADE	35	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito" centavos	R\$ 83,30	oitenta e trs reais e trinta centavos
46	ISQUEIRO COMUM MEDIDA DE 4CM	BIC	UNIDADE	48	R\$ 3,20	trs reais e vinte centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e trs reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 34.552,82
 trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
38	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA - EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, 14CM DE COMPRIMENTO	NOBRE	UNIDADE	2024	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.586,24	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
39	CREME DENTAL 90G. CREME DENTAL DE 90G COM FLÚOR E CÁLCIO COM DÚZIA	ICEFRESH	UNIDADE	324	R\$ 3,08	trs reais e oito" centavos	R\$ 997,92	novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 6.584,16
 seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
27	VENENO PARA INSETOS Especificação : AEROSOL, EMBALAGEM DE 300ML, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE	PODEROSO	UNIDADE	372	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 4.534,68	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito" centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 4.534,68
 quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito" centavos

LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
43	COPO DESCARTAVEL 180ML,PACT COM 100	COPOBRAS	PACOTE	2840	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.950,40	doze mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
48	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL EM POLIETILENO NA COR CRISTAL, PESO MÍNIMO CONFORME NORMA PADRÃO ABNT, CAPACIDADE DE 200ML. EM PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	PACOTE	720	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.866,40	trs mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 16.816,80



dezesesse mil, oitocentos e dezesesse reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

1.681.328,43

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

um milh_o, seiscentos e oitenta e um mil, trezentos e vinte e oito" reais e quarenta e trs centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF:054.388.223.36
RG:2009009147270

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatorio, que cumpriremos com qualquer diligencia a fiel observancia de execucao dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas. tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.



...xa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio

...a;

r) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; '

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE - CEARÁ

23/12/2024